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فرهنگ و هنر8

نیـما رجبـی

گروه فرهنــگ و هنر- هرچند 
اکران عمومی »تمساح خونی« به عنوان 
اولین فیلــم اکران نــوروزی از هفته 
گذشته آغاز شد اما ویترین سینماهای 
کشــور، از امروز به صورت جدی تر، 

رنگ وبوی عیدانه به خود می گیرد.
بنا به اعلام ســازمان ســینمایی، 
فیلم های »آسمان غرب«، »آپاراتچی«، 
»بی بــدن«، »پرویزخــان«، »نوروز« و 
»ایلیا جســتجوی قهرمــان« ۶ فیلمی 
هســتند که در کنار »تمســاح خونی« 
ترکیب فیلم های اکران نوروز ۱۴۰۳ را 

تکمیل خواهند کرد.
 چهارشــنبه ۲۳ اســفندماه و با 
آغاز اکــران »پرویزخــان«، »نوروز«، 
»آپاراتچی« و »ایلیا جستجوی قهرمان«  
تعــداد فیلم های نوروزی ســینماها 
بــه عدد ۵ رســیده و دو فیلم دیگر در 
روزهای آینده بــه این ترکیب افزوده 

خواهند شد.
همزمان با آغــاز اکران تازه ترین 
فیلم های نوروزی ســینماها، در این 
گزارش مــروری بر ترکیب فیلم های 

اکران نوروز خواهیم داشت.
»پرویز خان«

»پرویزخــان« اولیــن تجربــه 
ســینمایی علی ثقفی است، فیلمی که 
در زمان رونمایی اش در جشنواره فیلم 
فجر توانست بازخوردهای مثبتی را از 
سوی منتقدان و مخاطبان دریافت کند، 
فیلمی کــه به مقطعی از زندگی پرویز 
دهداری مربی فوتبال ایران می پردازد 
که در مقطعی سخت گیری های او در 
رعایت اخلاق منجر به استعفای جمعی 
از بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران شد که 
در پی این موضوع نســل جدیدی از 
فوتبالیســت ها توسط او کشف شدند 
که توانســتند تا سال ها فوتبال ایران را 

نمایندگی کنند.
آنچــه اما این فیلم را تماشــایی 

می کنــد پرداختن به هیجانات مصاف 
ایــران و کویت اســت، دیــداری که 
بازسازی ســینمایی آن، همه هیجان 
و اســترس حاکم بر اســتادیوم محل 
برگزاری آن بــازی تاریخی تیم ملی 
فوتبــال را، بــه مخاطبــان حاضر در 

تاریکی سالن سینما، منتقل می کند.
سعید پورصمیمی در این فیلم در 
قامت پرویز دهداری ظاهر می شــود، 
بازیگــری که شــباهت ویژگی های 
اخلاقی اش به این مربی فوتبال باعث 
شده بود تا نزدیک ترین چهره از پرویز 
دهداری را به نمایش بگذارد تا جایی 
که خودش هم بگوید او شبیه به من بوده 
است. در این فیلم سعید پورصمیمی، 
علــی باقری، مهدی قربانی، خســرو 
احمدی، حمیدرضا پگاه، بهنام تشکر، 
المیرا دهقانی، یاســین مســعودی، 
محمدصــادق ملــک، نیما نــادری، 
روزبه رئوفی، یدالله شــادمانی، مهدی 
فریضه، منوچهر علیپور، امیر دانشجو، 
سید ابوالفضل موسوی، نصیر ساکی، 
امیرمهدی کوشــکی، علی فرحناک، 
اسکندر کوتی و مریم سعادت به ایفای 
نقش می پردازند که شــباهت ظاهری 
ســیدابوالفضل موسوی بازیگر نقش 
احمدرضــا عابدزاده بــه این بازیکن 
بخشی از جذابیت های این فیلم است.

»آپاراتچی«
آنچه همواره در جشــنواره فیلم 
فجر باعث شــگفتی می شود حضور 
فیلمســازان اول اســت به طوری که 
بســیاری از در جدول اکــران فیلم ها 
به دنبال تماشــای آثار این کارگردانان 
هســتند، در طول چند سال اخیر البته 
تجربه ثابــت کرده اســت فیلم های 
فیلمسازان گمنامی که در فهرست نگاه 
نو هســتند، علاوه بر آن که به نســبت 
فیلم های پیشکسوتان می توانند ارتباط 
بهتری با مخاطبان برقرار کنند از لحاظ 
فنی هم دســتاوردهایی برای سینمای 

ایران دارند.

فیلم ســینمایی »آپاراتچی« هم 
محصول یک فیلمســاز فیلــم اولی 
اســت، علی طاهرفر کــه پیش از این 
در عرصه ســینمای مســتند فعال بود 
و تجربیــات این نــوع از فیلم ها را در 
مسیر فیلمسازی خود موثر می داند در 
اولین قدم ورودش به سینمای حرفه ای 
سراغ قصه ای از علاقه مندی یک نقاش 
ساختمانی به فیلمسازی رفته است. او 
البته دســت به یک اقتباس از کتابی با 

همین عنوان زده است.
آپاراتچی روایتگر زندگی جلیل 
طائفی است، طاهرفر در معرفی او گفته 
است: »آقای طائفی از افراد عشق سینما 
در دهه ۶۰ بود که هرچند سواد نوشتن 
و خواندن نداشت، پیگیر هنر سینما شد 
و این مسیر را از عکاسی آغاز کرد و به 
خرید دوربین سوپرهشت رسید. بعد 
از آن با گردآمدن گروهی از دوســتان 
همکارش در حرفه نقاشی ساختمان، 

چند فیلم کوتاه تولید کرد.«
در این فیلــم تورج الوند، فاطمه 
مســعودی فر، رضا ناجی، حســین 
عابدینی، وحید مبصری، ولی فروتن، 
امین گلســتانه، پوریا میاندهی، شهرام 
خزرایی و با حضور بهنام تشکر، امید 
روحانــی، علیرضا اســتادی و هومن 

برق نورد به ایفای نقش پرداخته اند.
این اثر سینمایی محصول مشترک 
سازمان سینمایی سوره، بنیاد سینمایی 

فارابی و مدرسه سینمایی ماه است.
»نوروز«

همیــن چند روز پیش مراســم 
بزرگداشــتی برایش برگزار شــد تا 
همخوانــی یکی از آهنگ های قدیمی 
بــه همراه حــرکات طرب انگیزش با 
عصا در فضــای مجازی بارها و بارها 
بازنشــر شــود، هنرمندی که از نسل 
اول و طلایی بازیگران اســت و گذر 
زمان بر تجربیات و البته هنرش افزوده 
اســت، او علی نصیریان است که حالا 
در یک فیلم از ترکیب نوروزی حضور 

دارد، »نوروز« عنوان فیلم اوست. این 
فیلم را ســهیل موفق کارگردانی کرده 
است، فیلمسازی که البته سابقه ای در 
ساخت فیلم های کودک داشته و ارایه 
محصولات تصویری برای کودکان از 

دغدغه های اوست.
نــوروز بخشــی از آیین هــای 
باستانی ایرانیان را به تصویر می کشد، 
موفق خودش درباره این موضوع گفته 
است: »همواره سعی می کنم در تمامی 
کارهایم، خانــواده را در نظر بگیرم و 
فیلمی را بســازم که کــودکان بتوانند 
در کنار خانواده هایشــان آن را تماشا 
کنند. زمانی که فیلم »پاســتاریونی« را 
می ســاختم، توجه دخترم به بابانوئل 
و کریســمس جلب شده بود و من را 
به مغازه هایی می برد که وســایل این 
جشــن به فروش می رسد. از آن زمان 
له بعد این مساله برایم دغدغه ای شد و 
تصمیم گرفتیم تا فیلم بعدی ام، درباره 

نوروز باشد.«
»ایلیا، جستجوی قهرمان«

انیمیشــن ها حالا چند ســالی 
می شود که بخت اول فروش هستند، 
مســیری که البته به سختی آغاز کردند 

اما همراه با موفقیت بود، توفیق این آثار 
هم در گیشــه و هم در جذب مخاطب 
شرکت های انیمیشن ســازی را برآن 
داشت تا از ظرفیت این گونه سینمایی 
بهره مند شوند و حالا یک بنیاد به نامش 

راه اندازی شود.
روند گنجاندن فیلم های کودک 
به واســطه جذب مخاطب، چند سالی 
است که به یک سنت در ترکیب اکران 
نوروزی تبدیل شــده و حــالا »ایلیا، 
جســتجوی قهرمان« هم به عنوان یک 
فیلم انیمیشــن و هم به عنوان یک فیلم 
کودک در همین ترکیب حضور دارد. 
فیلمی که پیش تر در جشنواره فیلم های 
کودکان و نوجوانــان اصفهان پروانه 
زرین ویــژه داوران کودک و بهترین 
دســتاورد فنی یا هنــری را از آن خود 

کرده بود.
»ایلیــا؛ جســتجوی قهرمان« به 
کارگردانی و تهیه کنندگی ســیدعلی 
موســوی نژاد داســتان آرش یکی از 
چهار گیمر برتر جهان اســت که وارد 
یک بازی آنلاین عجیب شــده است. 
خانــواده آرش تلاش می کنند او را از 
خطــرات این بازی حفــظ کنند، ولی 

توطئه بزرگ تری در پیش است...«
»آسمان غرب«

از جملــه فیلم هــای پربحــث 
جشنواره چهل و دوم بود، این فیلم را 
محمد عسگری کارگردانی کرده و بعد 
از بازخوردهایــی که در رونمایی اش 
دریافت کردند ســازندگان این فیلم 
تصمیم گرفتند بــا تدوینی مجدد ۱۶ 
دقیقه از آن را کوتاه کنند، »آسمان غرب« 
بازگشــتی به ســینمای قهرمان محور 
است، فیلمی که مجاهدت های خلبانان 

نیروی هوایی را به تصویر می کشد،
»آســمان غرب« گوشــه ای از 
ایســتادگی و دلاورمردی های خلبان 
قهرمان شــهید علی اکبر شــیرودی و 
همچنین شهیدحسین همدانی و شهید 
حسین ادبیان را در کنار دیگر خلبانان 
هوانیروز ارتــش و نیروهای مردمی 
که مانع از ســقوط شهر سرپل ذهاب 
در التهابــات یک ماه نخســت جنگ 
در منطقه غرب کشــور شدند، روایت 

می کند.
در این فیلم میلاد کی مرام پس از 
گذشــت بیش از یــک دهه این بار در 
نقش خلبان شــهید علی اکبر شیرودی 

به ایفای نقش پرداخته است. نقشی که 
پیش از این محمد جوزانی در مجموعه 
تلویزیونی »ســیمرغ« ایفا کرده بود. از 
سوی دیگر امیرحســین آرمان نقش 
شهید حســین ادبیان را برعهده دارد. 
یکی از فرماندهان جبهه ایران که پیکر 
او پس از ۳۸ سال در جریان تفحص ها 
به خانه بازگشــت. امیرحسین آرمان 
نیز پیش از ایــن تنها در فیلم »بیداری 
رویاهــا« به کارگردانــی محمدعلی 
باشــه آهنگر در فیلمی کــه مرتبط با 
ســینمای جنگ و دفاع مقدس بود به 

ایفای نقش پرداخته بود.
دیگر بازیگــر جوانی که در این 
فیلم ایفاگر نقش یکی از شــهدا بوده، 
آرمین رحیمیان اســت، بازیگری که 
پیش تر با ایفای نقش عبدالمالک ریگی 
در فیلم »شبی که ماه کامل شد« خوش 
درخشیده بود و حالا در فیلم »آسمان 
غرب« نقش شــهید حسین همدانی را 

ایفا کرده است.
»بی بدن«

»بی بــدن« را مرتضــی علیزاده 
کارگردانی است، او هم از فیلمسازان 
اولی است که البته پیش از این آثارش 

در عرصــه فیلم کوتاه نوید ظهور یک 
کارگــردان خوش آتیه را مــی داد. او 
بــی بدن را با همراهی کاظم دانشــی 
به سرانجام رســانده است. دانشی که 
در »بی بــدن« به عنوان فیلمنامه نویس 
حضور داشت، پیش از این خود فیلم 
سینمایی »علفزار« را با تمرکز بر پرونده 
جنجالی خمینی شــهر و تجمیع آن با 

چند پرونده دیگر ساخته بود.
اگر در دهه نود پیگیر اخبار مرتبط 
با »غزاله و آرمان« بوده باشید، تماشای 
این فیلم برای شما تداعی کننده همان 
ماجرا خواهد بود گرچه سازندگان »بی 
بدن« بارها و بارها شباهت این فیلم به 
هــر پرونده واقعی را رد کرده اند و »بی 
بدن« را حاصل گردآوری چندین مورد 

مشابه دانسته اند.
»بی بدن« اما قصه ای طول و دراز 
دارد. اگر پیگیر اخبار ســینمایی باشید 
احتمالا حواشــی اش را در جشنواره 
فیلم فجر دنبــال کرده اید همان جایی 
که کاظم دانشی از انتخاب شدنش در 
بخش سودای سیمرغ می گفت و عنوان 
می کرد برخی مناســبات غیرسینمایی 
مانع از حضورش در بخش مســابقه 
شــده اســت، یا همان جایی که الناز 
شاکردوســت که در ایــن فیلم نقش 
یک مادر را ایفا می کند، از ذبح شــدن 
»بی بدن« به همان دلایل غیرسینمایی 
می گفــت. پاســخ برگزارکننــدگان 
جشنواره و مدیران سینمایی همان یک 
جملــه بود؛ اینکه فیلم به طور کامل به 
دبیرخانه نرسیده است. تا بار دیگر این 
پرســش از سوی صاحبان فیلم و البته 
منتقدان مطرح شــود که در همان ایام 
فیلم های دیگری هم بودند که نســخه 
ناقصی را به دبیرخانه ارایه داده بوند و 
بعدها هم با پرده سبز به نمایش درآمده 

بودند.
به گفته کارگردان »بی بدن«، این 
فیلم هم قرار است برای اکران ۱۵ دقیقه 

کوتاه شود.
بــا توجــه بــه تصمیماتی که 
سازندگان دو فیلم سینمایی »بی بدن« 
و »آسمان غرب« برای کوتاه کردن فیلم 
های خود گرفته بودند، به نظر می رسد 
این دو فیلم بــا تاخیر به چرخه اکران 

اضافه شوند.

گروه فرهنــگ و هنر-برنامه 
تلویزیونــی »هموطنــز« بــا اجرای 
کامــران تفتی از ابتدای نوروز به آنتن 

شبکه دو می آید.
به گزارش روابط عمومی برنامه، 
برنامه تلویزیونی »هموطنز«، با اجرای 

کامــران تفتی از ابتدای نوروز به آنتن 
شبکه دو می آید و در هر قسمت، شبی 
شــاد و مفرح با حضور اهالی یکی از 

شهرها و اقوام مختلف می سازد.
همــه آیتم های ایــن برنامه که 
تولید جدید مرکز ســیمرغ معاونت 

سیما اســت، به وسیله اهالی آن شهر 
اجرا می شود. مهمترین آیتم های این 
برنامه، گفت وگو با مهمانان مشهور، 
نمایش، استندآپ، شعر طنز، اجرای 
آئینی و موســیقی های محلی و ملی، 
همخوانــی، بازی، دوبلــه با گویش 

محلی است. 
در »هموطنــز« تــلاش شــده 
اســت علاوه بر حضــور چهره های 
مشــهور و ملی هر شــهر، فرصت به 
 ســایر هنرمندان آن شــهر هم داده 

شود.

»هموطنــز« همان گونه که از نام 
آن پیداست، مبتنی بر طنز و سرگرمی 
اســت، اما با وجود این تلاش می کند 
مردمــان و مفاخر شــهرها، فرهنگ، 
آداب و رسوم آنها را هم معرفی کند.

حسین امانی و کوروش دهقان 

تهیه کننــدگان »هموطنز« هســتند و 
کارگردانی هنری آن برعهده شهاب 
عباسی و محمدمهدی رضایی است. 
زمان پخش این برنامه در شــب های 
نوروز، حوالی ســاعت ۲۳ از شبکه 

دو سیما است.

گــروه فرهنگ و هنر- پارســا 
پیروزفر و هدی زین العابدین با سریال 
۹ قســمتی »در انتهای شب« به شبکه 
نمایش خانگــی آمدند و لیندا کیانی و 
آرمین رحیمیان به عنوان بازیگران فیلم  
ســینمایی »ماه پنهان« که پیش تولید آن 

آغاز شده، معرفی شدند. 
همچنین سریال »آمرلی« با بازی 
مصطفی زمانی همزمــان با پخش در 
عراق از شــبکه نمایش خانگی پخش 

خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی، سریال 
»در انتهای شب« ساخته آیدا پناهنده به 
زودی از شــبکه نمایش خانگی منتشر 
می شود. محمد یمینی تهیه کنندگی این 
سریال را برعهده دارد که در ۹ قسمت 
ســاخته شده و در سال ۱۴۰۳ از پلتفرم 
فیلم نت پخش می شود. پارسا پیروزفر 
و هدی زین العابدین نقش های اصلی 
»در انتهای شب« را بازی می کنند و دیگر 
بازیگران متعاقبا اعلام می شــوند. آیدا 
پناهنده و ارســلان امیری نویسندگان 

فیلمنامه »در انتهای شب« هستند.
سریال ۹ قسمتی »در انتهای شب« 
اولیــن حضور آیدا پناهنده در شــبکه 
نمایش خانگی اســت. او پیش از این 
فیلم های »ناهید«، »اسرافیل«، »تی تی« 

و... را کارگردانی کرده است.
پیش تولید فیلم ســینمایی »ماه 
پنهــان« بــه نویســندگی آوا اکبری و 
کارگردانی محمدرضا یکانی با حضور 

لیندا کیانی و آرمین رحیمیان آغاز شد.
ماه پنهان نخستین فیلم سینمایی 
محمد رضا یکانی است  که تهیه کنندگی 
آن را ایرج محمــدی بر عهده دارد.  از 
آثار قبلی این کارگردان می توان به فیلم 
بلند داستانی »شهر دودی«، »ناچاری« و 

»فرانکفورت ۸ صبح «اشاره کرد.
سریال »آمرلی« محصول شرکت 
»فیروزه«، از روز جمعه به مناسبت ماه 

مبارک رمضــان، همزمان با پخش در 
شبکه الرابعه عراق در پلتفرم »فیلم نت« 

نیز پخش خواهد شد.
این سریال در ژانر درام، عاشقانه 
و جنگی است که در کشور عراق تولید 
شده و قرار است روزهای جمعه، شنبه 
و یکشنبه از شبکه نمایش خانگی پخش 

شود.
در خلاصه داســتان این سریال 
آمده اســت: »آمرلی داســتان عاشقانه  
یک خبرنگار عراقی بــرای یافتن راز 
زندگی اش در یــک موقعیت جنگی 

است...«
»آمرلــی« بــه کارگردانی احمد 
ابراهیــم احمــد و تهیه کنندگی امیر 
مهدی پوروزیری ساخته شده و پخش 
بین المللی آن  توسط شرکت نوراویژن 
انجام شــده اســت.مصطفی زمانی و 
ناریمان الصالحی نقش های اصلی این 
سریال را برعهده  دارند و پوستر ایرانی 
این اثر را محمد موحدنیا طراحی کرده 

است.

گــروه فرهنگ و هنــر- فیلم 
ســینمایی »خجالت نکش ۲« که اواخر 
سال گذشته از ساترا برای ساخت سریال 
مجوز گرفته بود، پس از اکران در سینما، 

به صورت سریال منتشر می شود.
فیلم خجالت نکش۲ به کارگردانی 
رضا مقصودی ســال آینده در سینماها 
اکران می شــود. این فیلم پس از اکران 
در ســینماها، در ۸ قســمت در شبکه 
نمایــش خانگی به صورت ســریال 
منتشر می شود. پیش تر خبری بر مبنی 
بر دریافــت مجوز ســریال خجالت 
نکش۲ از ســاترا در اواخر سال گذشته 
منتشر شــده بود. در این فیلم علاوه بر 
احمد مهران فر، شــبنم مقدمی و میثاق 
جمشیدی که در خجالت نکش ۱ بازی 
داشتند، سعید امیرسلیمانی نیز در ترکیب 
بازیگــران حضور دارد که در نقش پدر 
قنبر با بازی احمد مهران فر ایفای نقش 
می کند. به علاوه شــادی احدی فر نیز 
بازیگر جدید این فیلم است که در نقش 
شــهربانو حضور دارد. در گفت وگو با 

مازیــار مهرگان؛ دیگر بازیگر خجالت 
نکــش ۲، وی گفته بود بهرنگ علوی، 
بهاره کیان افشار و اورانوس قوامی هم به 
فصل دوم اضافه شده اند. شنیده ها حاکی 
از آن اســت که ســام درخشانی و لیندا 
کیانی در این قســمت جدید خجالت 

نکش حضور ندارند.
خجالــت نکــش ۲ نیــز مانند 
خجالت نکش ۱، داســتان قنبر)احمد 
مهران فر( و صنم )شبنم مقدمی( است 

کــه در ادامه ماجراهای قســمت اول 
این فیلــم، اتفاقات تازه تری در زندگی 
مشترک شــان رخ می دهــد. خجالت 
نکش۲ در روســتایی در جاده چالوس 
فیلمبرداری شــده است. فیلم خجالت 
نکش۱ بــه کارگردانی رضا مقصودی 
و تهیه کنندگی امیرپروین حســینی در 
سال ۹۷ اکران شد. این فیلم داستان زن 
و شوهری را روایت می کرد که با داشتن 
پسر و عروس، در سن میان سالی بچه دار 

می شوند. این اتفاق آن هم در روستایی 
کوچک که هیچ چیز از دید اهالی پنهان 
نمی ماند، از دید صنم کمی غیرمعقول 
به نظر می رســد. قنبر اما از این موضوع 
ابایی ندارد و بسیار خوشحال است زیرا 
به حــرف رئیس جمهور گوش کرده و 
به فکر آینده کشــورش است. خجالت 
نکش قدم اولیه را طوری برداشــت که 
در جشنواره فیلم فجر آن سال و چرخه 
اکران توانست با استقبال بسیارخوبی از 
سوی مخاطبان روبرو شود به طوری که 
در سه رشــته بهترین بازیگر نقش اول 
زن، بهتریــن طراحی لبــاس و بهترین 
کارگردانی فیلم اول کاندیدا شــد و در 
نهایت سیمرغ بلورین بهترین فیلم اول 
را هم دریافــت کرد. این فیلم حدود ۵ 
میلیارد تومان در اکران آن ســال فروش 
داشت. به نظر می رسد سازندگان قصد 
داشــتند این فیلم را به جشنواره امسال 
برســانند که این اتفاق نیفتــاد و با این 
اوصاف می توان گفت این فیلم ســال 

آینده اکران خواهد شد.
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